
Deutsches Lektorenbüro 

Preisliste 2014 

Dienstleistung Preise Anmerkung 

Grundgebühr  20 € Fällt für jedes Korrektorat/Lektorat an; wird bei 

aufwändigeren Arbeiten verrechnet. 

Korrektorat – 

Basisvariante 

2,50 €/Seite Studentische Arbeiten werden immer nach diesem 

Tarif abgerechnet. 

Korrektorat – 

Plusvariante 

3,00 €/Seite Inkl. leichter stilistischer Korrekturen, keine 

Plausibilitätsprüfung. 

Lektorat – 

Basisvariante 

3,50 €/Seite Studentische Arbeiten werden immer nach diesem 

Tarif abgerechnet. 

Lektorat – 

Plusvariante 

4,00 €/Seite Webseiten-Lektorat; Buch-Lektorat, literarisches 

Lektorat, Lebensgeschichten/Autobiografien.  

Weblektorat 49 € 

Basispreis 

Für die Gesamtdurchsicht bis zu ca. 22.000 Zeichen 

sowie inkl. Linkcheck (ca. 20 Links). Bei umfang-

reicheren Seiten zusätzlich 4 € pro Normseite. 

Werbelektorat 6,00 €/Seite Inkludiert immer Garantievariante. 

Blitzlektorat 50 % 

Aufschlag 

auf gewählte 

Variante 

Lektorat binnen 24-48 Stunden. Garantie in der 

Regel nicht möglich, Ausnahme: Werbelektorat. 

Speisekarten-Check 84,00 €  

bzw.  

104,00 €  

Nur als Monatsabo möglich.  

Preise ohne und mit Ruhetag. 

Infos mindestens 2 Tage vorab.  

Garantie  50 % 

Aufschlag 

auf gewählte 

Variante  

Text wird von zwei Personen gelesen. 

Für jeden eindeutigen orthographischen oder 

grammatikalischen Fehler, der dann noch gefunden 

wird, gewähren wir einen vom Textvolumen 

abhängigen Preisabzug:  

bis 50 Seiten 2 % pro Fehler, 

51 bis 100 Seiten 1,5 % pro Fehler, 

101 bis 200 Seiten 1 % pro Fehler, 

danach Verhandlungssache. 

Wochenendzuschlag 50 % 

Aufschlag 

auf gewählte 

Variante 

Wochenende bedeutet: Samstage, Sonntage und 

gesetzliche Feiertage. 

 


